la justicia. Esto mismo es lo que el rey profeta expresa valiéndose de una figura magnífica cuando representá á la paz y á la justicia tropezándose y uniéndose de un modo inseparable en este mutual osculo¹. Esta figura significa en efecto que las dos virtudes de paz y justicia no son realmente mas que una sola, que la justicia en este mundo es el principio de la paz, y que la paz en el cielo es la última perfeccion de la justicia².

Tales son los dos principales misterios³, misterios eminente

1. Ps. LXXXIV, 11. — 2. Este primer punto está tomado casi textualmente de Grenada, loc. cit.

3. Ridebunt quidem ethnici nobis obtrectantes, quod Deus christianorum, cui nomen est Christus, in asello considerit. Sed nobis in dubio nequaquam versatur, neque inficiamur ejus in carne adventum. Ideo enim corporaliter advenit, ut quod perierat quærendo inveniret, et quod erraverat, reduceret. Ita enim vaticinio prophetæ denunciatum est Jer. III, 22: *Revertimini filii revertentes, et ego sanabo contritiones vestras*. Non abs re igitur est, quod ista in Scripturis sacris significantur, dilectissimi. Magnus siquidem hic est asinus, ut qui etiam alio loco filius adolescentior appellatur. Luc. xv, 13. Nam et pullus, junior est asinus. Et nos igitur pullus sumus, humanum inquam genus; quem, nimirum hominem, qui in captivitate Domini prius averterant, insolubilibus vinculis obligaverant: ac quisque vincula vinculis congeminarat, valideque adstrinxerat, ut et ejus putem vinxisse pedes, non sinentes eum ad meliora progredi. Verum clemens Dei Filius, qui ad hoc profectorem susceperit, jubet discipulis suis, dicens: *Euntes in pagum qui ex adverso est, invenietis pullum alligatum; solvite, et adducite mihi*. — Multa igitur bona nobis præbuit Dominus, dilectissimi. Non solum enim vincula peccatorum nostrorum dissolvit, verum etiam potestatem dedit calcandi super serpentes et scorpiones, et omnem virtutem inimici. Diabolus enim et mundi rectores tenebrarum harum erant, qui nos captivos abegerant, quique indissolubilibus vinculis obligatos proficere non sinebant, neque concedebant ut in via bona procederemus. Sed ne ita quidem mitiores, quanquam in vinculis detinentes, circumcirca obsidebant, tanquam crudeles quidam et efferati domini. Cæterum Dominus Salvator noster JESUS CHRISTUS, qui ideo iter susceperat ut præ-

instructivos, que nos enseña la entrada triunfal de Jesucristo en Jerusalem. Vamos ahora á ver cuales son las

dicaret captivis remissionem. et cæcis recuperationem visus, mittit tandem discipulos suos, et pullum solvunt. Cui, cum ita solutum haberet, et præsepe struit, et pabulum apparat. Id enim propheta cum judicare vellet, his verbis usus est Ps. xxii, 2: *Dominus pascit me et nihil mihi deerit; in loco pascuæ ibi me collocavit. Super aquam refectiois educavit me, animam meam convertit*. Ac rursus, Ps. ciii, 14: *Qui producit jumentis fœnum, et herbam servituti hominum*. — Conversi igitur, sensu sagatiores reddamur, et agnoscamus benefactorem, bonaque ejus nobis tradita alacriter suscipiamus. Ita enim gratias agentes poterimus cum David dicere, Ps. xxii, 5: *Parasti in conspectu meo mensam, adversus eos qui tribulant me*. Tale nimirum illud est, Is. i, 3: *Cognovit bos possessorem suum, et asinus præsepe domini sui*. Et fortasse ob istum pullum JESUS in præsepe reclinatus fuit: alioqui verisimile non est, Josephum virum nobilem, et e regia stripe oriundum, qui filius David appellatus est, nisi in diversorio non invenisse locum. Non alius locus erat? An erat divinæ dispensationis quod tunc agebatur? Nimirum etiam tum quoque adversarius noster diabolus, videns felicitatem hac in parte generis humani pro tuore suo invidia motus est. Arbitratus enim aliquem e vulgo Dominum esse, subornavit Herodem, qui quæreret verum Regem natum, ut eum perderet. Proprium namque est scelestissimi hujus ac pessimi ut perdat et occidat. JESU contra peculiare est ut salvet ac recuperet. Parcit enim suis creaturis, quippe cum omnia per ipsum facta sint. — Inquitamus ergo verum Regem Dominum nostrum JESUM CHRISTUM, nosque ipsos examinemus, num soluta sint nostra vincula; ac siquidem sunt soluta, proficiamus in melius. Quod si nondum soluta sint vincula, tradas te ipsum discipulis JESU. Adsunt enim qui te solvant pro potestate ea quam a Salvatore acceperunt. *Quæcumque enim ligaveritis super terram, inquit, Matth. xv, 19, erunt ligata et in cælis; et quæcumque solveritis super terram, erunt soluta et in cælis*. Et iterum, Joan. xx, 22: *Suorum remisistis peccata, remittuntur eis. Beati ergo quorum remissæ sunt iniquitates, et quorum remissæ sunt iniquitates, et quorum tecta sunt peccata* (S. ATHANAS. Ap. Combefis, *Biblioth. Patr. conc. Dom. Palm.*). — *Ite in castellum quod contra vos est, etc.* Castellum istud mundus est, qui contra Dominum et discipulos ejus fuit, non solum op-